ПРОТОКОЛ № 45
заседания Комиссии по проведению закупок для нужд
АО «Югорская региональная электросетевая компания»

[bookmark: _GoBack]«18» марта 2019 года	 						    г. Ханты-Мансийск
Время начала: 15 часов 00 минут

Форма проведения заседания: очное (совместное присутствие).
Место подведения итогов голосования: 628012, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, д. 52/1.
Общее количество членов Комиссии – 5 (пять).
На заседании Комиссии по проведению закупок для нужд АО «ЮРЭСК» присутствовали:
Председатель Комиссии:
- М.С. Козлов.
Члены Комиссии:
- А.А. Киреев;
- К.А. Прохоров.
Кворум для проведения заседания имеется.
Секретарь: Д.Е. Прохорова.

Повестка дня:
1. О заключении договора оказания услуг на проведение предрейсовых и послерейсовых медицинских осмотров водителей в п. Агириш, Зеленоборск, Коммунистический для нужд Советского филиала в порядке заключения договора с единственным поставщиком (исполнителем, подрядчиком) (реестровый номер: 040-2019).
2. О заключении договора аренды движимого электросетевого имущества с ПАО «Ростелеком» в порядке заключения договора с единственным поставщиком (исполнителем, подрядчиком) (реестровый номер: 044-2019).
3. О заключении договора оказания платных медицинских услуг периодического медицинского осмотра работников Няганьского филиала АО «ЮРЭСК» в порядке заключения договора с единственным поставщиком (исполнителем, подрядчиком) (реестровый номер: 045-2019).
4. О заключении договора оказания услуг на проведение предрейсовых и послерейсовых медицинских осмотров водителей и периодического осмотра работников Березовского филиала АО «ЮРЭСК» в пгт Игрим в порядке заключения договора с единственным поставщиком (исполнителем, подрядчиком) (реестровый номер: 046-2019).
5. О заключении договора поставки электрической энергии (мощности) в Березовском районе для нужд Березовского филиала АО «ЮРЭСК» в порядке заключения договора с единственным поставщиком (исполнителем, подрядчиком) (реестровый номер: 047-2019).

По первому вопросу повестки дня:
1. О заключении договора оказания услуг на проведение предрейсовых и послерейсовых медицинских осмотров водителей в п. Агириш, Зеленоборск, Коммунистический для нужд Советского филиала в порядке заключения договора с единственным поставщиком (исполнителем, подрядчиком) (реестровый номер: 040-2019).
1.1. В целях соблюдения трудового законодательства у АО «ЮРЭСК» возникла потребность в заключении договора оказания услуг на проведение предрейсовых и послерейсовых медицинских осмотров водителей в п. Агириш, Зеленоборск, Коммунистический для нужд Советского филиала.
Согласно подпункту «в» пункта 5 статьи 3.2.5. Положения о порядке проведения закупок товаров, работ, услуг в АО «ЮРЭСК», в случае если поставщик является единственным поставщиком, продавцом, подрядчиком в данном регионе, при условии, что расходы, связанные с привлечением контрагентов из других регионов, делают такое привлечение экономически невыгодным, возможна закупка у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика).
Учитывая вышеизложенное, на голосование вынесен следующий вопрос: «Заключить договор оказания услуг на проведение предрейсовых и послерейсовых медицинских осмотров водителей в п. Агириш, Зеленоборск, Коммунистический для нужд Советского филиала в порядке заключения договора с единственным поставщиком (исполнителем, подрядчиком):
· Исполнитель – Автономное учреждение ХМАО-Югры «Советская районная больница» (адрес места нахождения: 628240, ХМАО – Югра, город Советский, ул. Гагарина, д. 62а, ИНН 8615010093, КПП 861501001, ОГРН 1028601844303);
· Заказчик – АО «ЮРЭСК» (адрес места нахождения: 628012, ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, 52/1);
· Предмет договора – проведение предрейсовых и послерейсовых медицинских осмотров водителей в п. Агириш, Зеленоборск, Коммунистический для нужд Советского филиала;
· Цена договора – 171 000 (сто семьдесят одна тысяча) рублей 00 копеек, НДС не предусмотрен согласно пп.2 п.2 ст. 149 НК РФ;
· Срок оказания услуг: с 01 апреля 2019 год по 31 декабря 2019 года.

Голосовали:	«За» - единогласно;
«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.

По второму вопросу повестки дня:
2. О заключении договора аренды движимого электросетевого имущества с ПАО «Ростелеком» в порядке заключения договора с единственным поставщиком (исполнителем, подрядчиком) (реестровый номер: 044-2019).
2.1. В настоящее время у АО «ЮРЭСК» возникла потребность в заключении договора аренды движимого электросетевого имущества с ПАО «Ростелеком» - электротехническое оборудование (трансформаторные подстанции, комплектные трансформаторные подстанции, воздушные и кабельные линии).
Согласно подпункту «а» пункта 5 статьи 3.2.5. Положения о порядке проведения закупок товаров, работ, услуг в АО «ЮРЭСК» в случае, если продукция может быть получена только от одного поставщика и отсутствует ее равноценная замена, то возможна закупка у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика).
Учитывая вышеизложенное, на голосование вынесен следующий вопрос: «Заключить договор аренды движимого электросетевого имущества с ПАО «Ростелеком» в порядке заключения договора с единственным поставщиком (исполнителем, подрядчиком):
· Арендодатель – ПАО «Ростелеком» (адрес места нахождения: 628183 ХМАО - Югра, г. Нягань, ул. Сибирская, дом 10, корпус 1, ИНН 7707049388, КПП 784001001, ОГРН 1027700198767);
· Арендатор – АО «ЮРЭСК» (Адрес места нахождения: 628012, ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, 52/1);
· Предмет договора – аренда электросетевого имущества - электротехническое оборудование (трансформаторные подстанции, комплектные трансформаторные подстанции, воздушные и кабельные линии);
· Цена договора – 15 080 000 (пятнадцать миллионов восемьдесят тысяч) рублей 00 копеек, в том числе НДС;
· Сроки аренды: с 01 апреля 2019 год по 31 июля 2023 года.

Голосовали:	«За» - единогласно;
«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.

По третьему вопросу повестки дня:
3. О заключении договора оказания платных медицинских услуг периодического медицинского осмотра работников Няганьского филиала АО «ЮРЭСК» в порядке заключения договора с единственным поставщиком (исполнителем, подрядчиком) (реестровый номер: 045-2019).
3.1. В целях соблюдения трудового законодательства у АО «ЮРЭСК» возникла потребность в заключении договора оказания платных медицинских услуг периодического медицинского осмотра работников Няганьского филиала АО «ЮРЭСК».
Согласно подпункту «в» пункта 5 статьи 3.2.5. Положения о порядке проведения закупок товаров, работ, услуг в АО «ЮРЭСК», в случае если поставщик является единственным поставщиком, продавцом, подрядчиком в данном регионе, при условии, что расходы, связанные с привлечением контрагентов из других регионов, делают такое привлечение экономически невыгодным, возможна закупка у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика).
Учитывая вышеизложенное, на голосование вынесен следующий вопрос: «Заключить договор оказания платных медицинских услуг периодического медицинского осмотра работников Няганьского филиала АО «ЮРЭСК» в порядке заключения договора с единственным поставщиком (исполнителем, подрядчиком):
· Исполнитель – Бюджетное учреждение ХМАО – Югры «Няганская городская поликлиника» (адрес места нахождения: 628187, ХМАО - Югра, г. Нягань, ул. Уральская дом 1, ИНН 8610016574, КПП 861001001, ОГРН 1058600201208);
· Заказчик – АО «ЮРЭСК» (адрес места нахождения: 628012, ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, 52/1);
· Предмет договора – проведение периодического медицинского осмотра работников Няганьского филиала;
· Цена договора – 282 135 (двести восемьдесят две тысячи сто тридцать пять) рублей 00 копеек, НДС не предусмотрен согласно пп.2 п.2 ст. 149 НК РФ;
· Срок оказания услуг: с момента заключения договора по 31 декабря 2020 года.

Голосовали:	«За» - единогласно;
«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.

По четвёртому вопросу повестки дня:
4. О заключении договора оказания услуг на проведение предрейсовых и послерейсовых медицинских осмотров водителей и периодического осмотра работников Березовского филиала АО «ЮРЭСК» в пгт Игрим в порядке заключения договора с единственным поставщиком (исполнителем, подрядчиком) (реестровый номер: 046-2019).
4.1. В целях соблюдения трудового законодательства у АО «ЮРЭСК» возникла потребность в заключении договора оказания услуг на проведение предрейсовых и послерейсовых медицинских осмотров водителей и периодического осмотра работников Березовского филиала АО «ЮРЭСК» в пгт Игрим.
Согласно подпункту «в» пункта 5 статьи 3.2.5. Положения о порядке проведения закупок товаров, работ, услуг в АО «ЮРЭСК», в случае если поставщик является единственным поставщиком, продавцом, подрядчиком в данном регионе, при условии, что расходы, связанные с привлечением контрагентов из других регионов, делают такое привлечение экономически невыгодным, возможна закупка у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика).
Учитывая вышеизложенное, на голосование вынесен следующий вопрос: «Заключить договор оказания услуг на проведение предрейсовых и послерейсовых медицинских осмотров водителей и периодического осмотра работников Березовского филиала АО «ЮРЭСК» в пгт Игрим в порядке заключения договора с единственным поставщиком (исполнителем, подрядчиком):
· Исполнитель – Бюджетное учреждение ХМАО-Югры «Игримская районная больница» (адрес места нахождения: 628140 ХМАО – Югра, пгт Игрим, ул. Кооперативная, д. 52, ИНН 861300158, КПП /861301001, ОГРН 1028601580754);
· Заказчик – АО «ЮРЭСК» (адрес места нахождения: 628012, ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, 52/1);
· Предмет договора – проведение предрейсовых и послерейсовых медицинских осмотров водителей и периодического осмотра работников Березовского филиала АО «ЮРЭСК» в пгт Игрим;
· Цена договора – 694 848 (шестьсот девяносто четыре тысячи восемьсот сорок восемь) рублей 00 копеек, НДС не предусмотрен согласно пп.2 п.2 ст. 149 НК РФ;
· Срок оказания услуг: с 01 апреля 2019 год по 31 марта 2020 года.

Голосовали:	«За» - единогласно;
«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.

По пятому вопросу повестки дня:
5. О заключении договора поставки электрической энергии (мощности) в Березовском районе для нужд Березовского филиала АО «ЮРЭСК» в порядке заключения договора с единственным поставщиком (исполнителем, подрядчиком) (реестровый номер: 047-2019).
5.1. В настоящее время у АО «ЮРЭСК» возникла потребность в заключении договора поставки электрической энергии (мощности) в Березовском районе для нужд Березовского филиала АО «ЮРЭСК».
Согласно подпункту «д» пункта 5 статьи 3.2.5. Положения о порядке проведения закупок товаров, работ, услуг в АО «ЮРЭСК» в случае, если производится закупка продукции, цена (тарифы) на которую формируется органами тарифного регулирования Российской Федерации либо нормативными правовыми актами органов государственной власти и местного самоуправления (в том числе, но не исключительно: услуги железных дорог, услуг водоснабжения, водоотведения, канализации, газоснабжения, теплоснабжения, государственная поверка средств измерения и т.п.) либо закупка государственных услуг, то возможна закупка у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика).
Учитывая вышеизложенное, на голосование вынесен следующий вопрос: «Заключить договор поставки электрической энергии (мощности) в Березовском районе для нужд Березовского филиала АО «ЮРЭСК» в порядке заключения договора с единственным поставщиком (исполнителем, подрядчиком):
· Поставщик – АО «Газпром энергосбыт Тюмень» (адрес места нахождения: 628242, ХМАО-Югра, г. Сургут, проспект Мира, д. 43, ИНН 8602067215, КПП 997650001, ОГРН 1058602102415);
· Потребитель – АО «ЮРЭСК» (адрес места нахождения: 628012, ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, 52/1);
· Предмет договора – поставка электрической энергии (мощности) в Березовском районе для нужд Березовского филиала АО «ЮРЭСК» по адресу: ХМАО – Югра, Березовский район:
·  пгт Березово, ул. Механическая, д. 1 (здание административное);
· пгт Березово, ул. Механическая, д. 1/2 (здание склад-ангар);
· пгт Березово, ул. Механическая, д. 1/3 (здание гараж);
· п. Светлый, ул. Набережная, д. 10 (встроенное нежилое помещение);
· пгт Игрим, ул. Водников, д. 14А (нежилые объекты).
· Цена договора – 550 818 (пятьсот пятьдесят тысяч восемьсот восемнадцать) рублей 93 копейки, в том числе НДС 20%
· Сроки поставки: с 01 апреля 2019 год по 31 марта 2020 года.

Голосовали:	«За» - единогласно;
«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.

Протокол составлен в двух идентичных экземплярах.
Дата составления протокола: 18 марта 2019 года.

Председатель Комиссии:

Члены Комиссии:

М.С. Козлов

А.А. Киреев

______________________

______________________

К.А. Прохоров

______________________

Секретарь:

Д.Е. Прохорова

______________________

5